Universis presentes littéras mspectuns ‘ot spemahter providis viris ot honestls seabinis at
consulibus civitatis de Sundis Giselbertus dIctfus mesch opldanus Gandensis,  salufem  curh
noticia veritatis. © Noveritis, quod’ ego feci arrestan Hmrlcum dictum” Sconeweder uma cuth
‘bonis suis secum ducentibus -apud Sluus ‘in 'Flandrid occasione ~debitorum, in qmbus dicta
civitas de Sundis michi efficaciter est obligata, . ‘Taidem post multos alteraciones. conventum
fuit inter me et dictum Hinricum super deliberacione sua. et bonorum suorum, quod dictus
Hinricus michi tradidit, solvit et deliberavit quinque hbras veterum grossorum Thuronensmm
in dimindcionem debitorum predlctorum Insuper pactum fuit inter nos, quod “diétus Hinricus
coggonem suum ducet seu ducere faciet ltera.to in Flandriam infra festum nativitatis beati
Iohannis proxime venturum. Si autem in defectu fuerit et contra dictam pactionem contraire
presumserit, quod absit, tunc michi .bona.; flde solvere: et deliberare promisit decem libras
veterum grossorum Thuronensmm tamquam in certo debito et legali ad festnm beati Iohannis
prenommatum Si vero prefdtus Hinricus de dlctls dedem libris in mora solvéndi fuerlt _super
hoc michi fideiubebat Robertus de Rassenghen, hospes in Gandano predicti Hinrici, tamquam
.verus et- legitimus : responsalis; qui .premissa fideliter adimplere promisit. -In -cuius rei

Pommerihes Urfundbenbudh, Band VI. 13
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testimonium sigillum meum una cum sigillo predicti Roberti presentibus litteris duxi apponendumn.
Datum anno domini M° CCC° XX° secundo, feria secunda post festum beati Mathie apostoli.

Nah dem DOriginalivansfumte Bijdof Johanns von Roestilbe u, a. bon 1332 Mai 23 im Ratsavdive su
Stralfund s, r. Stadtidulven big 1425

Bergl. die Bemerbung gu Nr. 3570

3581.
1322 Miiry 3 vor Jornow.

Die Perzoge Otto I und Wartiflato IV. befunden, daB alle Gilter und dad SHhlof Rantelow,
toelde die Britder bon Blandenburg von der Caminer RKirde zu Lefhu trugen, dem Bijdofe bon Camin
sugefprodjen feien.

Nos Otto et Wartislaus dei gracia duces Slavorum, Cassuborum et Pomeranorum omnibus
presens scriptum visuris et audituris lucide declaramus, quod omnia bona et castrum Ramelow,
que Anselmus de Blanckenboreh, miles, et sui fratres Henninghus, Vieco et Cone tenebant in
feodo ab ecclesia Caminensi, secundum iustas sentencias et veras ab omnibus nostris vasallis
communiter approbatas sunt adiudicata coram nobis revercnde in Christo patri domino Conrado.
episcopo Caminensi, nomine ecclesie supradicte, ita plane quod secundum ijus legale, quo -
fruuntur communiter vasalli dicti episcopi et nostri, prefata bona per excessus eorundem de
Blanckenboreh manifestos prefate ecclesie integraliter vacare dinoscuntur. Que omnia et singula
coram nobis acta propter favorem dicte ecclesie et episcopi prenotatorum !) ratificavimus et
approbavimus presentibusque ratificamus, consensum nostrum plenarium adhibentes imperpetuum
duraturum, promittentes ecclesie et episcopo Caminensi supradietis, quod in prefatis bonis in
parte aut in loto per nos aut nosiros heredes nullatenus debeant impediri seu eadem bona
nostra protectione media, si eis opus fuerit, imperpetuum possidere. In cuius evidenciam
pleniorem presens scriptum inde confectum ecclesie ef episcopo Caminensi supradictis dari
iussimus nostrorum sigillorum muniminibus roboratum. Datum et actum ante Cernow anno
domini millesimo fricentesimo vicesimo secundo, quarta feria proxima post dominicam, qua
cantatur Invocavit, presentibus Wedegone de Wedel, Bertrammo Grifeken, Ludewico, Hinriko et
Ludekino de Wedele, Eghardo de Dewitz %), Sifrido Luden, Hinrico Beren, Frederico de Hindenborch,
Conrado Ubesken et Winekino, militibus, Ilinrico, Betekino et Henningo de Wedels, Henningo
de Wenden, armigeris, pluribusque aliis militibus, armigeris et burgensibus nostris fide dignis.

1) prenotatis, Matritel. 2) de Witz. Matriel,
Radh vev Caminer Oviginalmatitel B. I B, 39 v. Dreger, Cod, Pom. dipl, mser, VII Rr. 1392.
Gedrudt v. MWebel, Urtundenbud) sur Gejhichte ves Gefchlechts b, Wevel II 1 S, 105 Nr. 174 (Reg.).

3582.
1322 Miry 5 Barth.

Ritter Ronvad Berdhan vevgleiht fidh mit Fiivft Bizlaw IIL vou Riigen wegen aufgelaffence
Plandgiiter.

Ego Conradus Berchane, miles, recognosco presentibus protestans, quod cum illustri
domino meo, domino Wiz(lao), principe Ruyanorum, in hune modum placitavi, quod redempcionem
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bonorum pro quadringentis marcis mihi positorum dimisi eidem, sicut mihi sunt posita bena
antedicta, et ubicunque obligavero ipsa bona redimere, potest eodem modo. De residuis autem
marcis quadringentis debet mihi prefatus dominus meus de Ruya cooperari, ut eas consequi
possim, quia dimidietatem ipsarum tollei dominus meus antedictus, et si quit de ipsis denariis
non persoiveretur, hoc dampnum in dominum sicut in me redundabit. In cuius rei testimonium
sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini M° CCC° XXII°, feria VI®
post Invocavit proxima, in Bard.

Mady dem Codex Rugianus Bl. 23 v Ny, 84.
Genrudt Fabriciud IV 4 &, 67 JNr. DOCXT (847).

3583.
1322 Miry 10.

Simon, Sofn bed Johann Boye, Biivgers zu Sluis, quittiert namensd ded Genter Biirgers
Gifelbert Rynfifth bev Stadt Straljund iiber eine Abjdhlagszahlung von 50 Sdillingen Tournoisgrojden
auf ijre Sculd.

Noverint universi, quod ego Symon, filius Iohannis Boeye, concivis de Slusa, nomine
Ghiselberti Rinvisch, concivis Gandanensis, recepi a Iacobo de Wilsine de quadam quarta parte
cuiusdam cogonis, quam habuit sive duxit de gquodam Iacobo de Carspine, concivi de Zondis,
quinquaginta solidos veterum grossorum Turonensium de quadam maiori summa, in qua villa
et tota communitas ville de Zundis prefato Ghiselberto tenentur et efficaciter obligantur per
litteras ville de Zundis, quem predictumm Iacobum de Wilsine nomine ville predicte arestavi
nomine predicti Ghiselberti Riinvisch. De qua pecunie summa predicta nomine predicti
Ghiselberti me teneo persolutum. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum meum
proprium una cum sigillis diseretorum virorum Iohannis de Heyle et Iohannis Gherlof, qui
super premissis quasi testes interfuerunt, duxi apponendum. Datum anno domini millesimo
trescentesimo [!] vicesimo secundo, decimo die mensis Martii.

Rady dvem Originale im Ratsardive su Stralfund s. r. Stovtidyulven bi3 1425, mit Brudbitiiden dev dre
Siegel an Pergamentiireifen. Originaltransfumt Bijdof Johanns von Roeslilbe 1. o. von 1332 Mai 23 ebenda.

Beral. vie Bemerfung zu Nr. 3870.

3581
1322 Miry 11 Greifswald.

Herzog Wartiflaw IV. gewdhrt der Stadt Greifswald das Redyt, einen Untervogt amguftellen und
Suben oufsunehmen.

In nomine domini amen. Omnibus presens scriptum cernentibus Wartizlaus dei gracia
Slavie, Cassubie et Pomeranie dux eternam in domino salutem. Ne ea, que per nos rite et
racionabiliter acta sunt, in posterum penitus oblivioni tradantur, ipsa decrevimus scripturarum
testimonio et subscripcionibus testium perhennari. Noverint igitur presentes et futuri, quod

nos fidelibus nostris consulibus civitatis nostre Gripeswald, quos propter multimodas servitutes
13*

1

100 1322,

obis “per ipsos exhibitas: pre ceteris ' speciali prosequimur dilectione,  dedimus et.presentibus
‘damus plenam 6t liberam potestatein. statuendi ‘et destituendi.in ipsa nostra civitate Gripeswald
‘minorei ‘advocatum, quando et qiocienhs videbitur ipsis expedire, absque: hostra nostrorumque
Theredum’ et Successorum requisicione . et ~consensu -ef ‘etiam ad :se recipiendi ~Iudeos. ad
‘conmafiendum seu conmerandum ~eis ‘in eadem mostra. civitate, cum :quibus Iudeis. ibidem
inhabitantibus volumus- nios nec nostri heredes et successores: neque nostri. advocati et officiales
se de cetero debebuni aliqualiter inbrigare. Ut autem hec tostra donacio a nobis, nostris
heredibus et successeribus perpetuo inconcusss maneat et illesa, presens scriptum ipsis dedimus
sigilli nostri appensione fideliter roboratum. Testes. huius donacionis sunt Henninghus Bere,
marscalous noster, Arnoldus Grambowe, Henninghus Borke, Borchardus de Osta, Gherardus
Bocholt, milites, et alii plures de nostro consilio fide digni. Actum et datum Gripeswald anno
domini M® CCC® XX° secundo, in profesto beati Gregorii pape.

Rach vem Originale im Stadtardhive zu Greifswald (Nr. 73a), mit bem abhangendven befdhidigten Siegel.
Abfdhrift tm Lib. memorabil. I BI. 20 v . 28. Dreger, Cod, Pom, dipl. mser. VIT Rr. 1397.

Gedrudt Dihnert, Pomm. Bibliothek IV ©. 99 M. 41; Diihnert, Sammlung Bomm. und Riig. Scmbeéutfunbenll
C 2562 Nr. 73; Gello, (Sje[d;ld)téque[[en be8 (Sjefd)Iecbts bon Borde T &. 166 Nr. 162 (Aus3). -

3585.
1322 - My 12 %tﬁborf

%tfdjnf Hermann 1. von @d’)merm befunbdet,. dap er bem Nifolaus @tft Ie 4 emgegogenc @ufen 3u
%aumgm‘ten und sJSennetmtg, veftituiect Habe. ,

bamm m auvia Biscopeftorpe in fevva Tribujes, in die beati (Bvegovii, 1522,

“Regeft in Clanvrian, Protoc. Bl. 26 v im Hauptarchive su Sdiwerin s, r. SBtétum Gdyroerin,
‘Gevruckt Ve, Urfunbenbudy VIT &, 14 Nr. 4334 B.